
 

       

 

 

 

 

 

el, deprem vs. tüm afetler hayatta 
başımıza gelebilecek birer hakikattir. 
Uzmanların da belirttiği gibi pek çok 
ülke gibi Türkiye’miz de depremle daha 
çok karşılaşacak. İnsanlık tarihinden 

daha eskidir deprem gerçeği. Son zamanlarda 
zaten depremden etkilenmeyen kalmadığına göre 
bizim yapacağımız bilime kulak vererek binalar 
yapmaktır. Bilim, konuşurken kulaklarımızı da 
gözlerimizi de dört açacağımızı sanırım tekrar 
etmeye gerek bile yok. Bu arada hemen şunu 
belirtmek isterim.  
 

Dost meclislerinde imar ve inşaat 
konuları açıldığında yüksek katlı binaların birer 
hapishane olduğunu sıklıkla belirtirim. “Sadece 
çocuklar değil yetişkinler de bu apartmanlarda 
bunalıyor, özgürlüğünü, ufkunu kaybediyor. 
İnsanın müstakil evi olmalı. Ayağı toprağa 
basmalı ki elektriğini, stresini atsın gitsin. Ne 
altta ne de üstte komşusu olsun. Olacaksa 
yanında, karşısında olsun. Kimse kimseyi 
rahatsız etmesin” derdim. Artık bu sözlerime 
depremden korunmanın en iyi yollarından birisi 
de yüksek katlı binalardan, dikey mimariden 
vazgeçmenin önemini ekleyeceğim. Bunun pek 
mümkün olmadığını biliyorum ama imkânsız 
olmadığı da aşikâr! 

 
Aksaraylı Mazlum Yılmaz’ın dediklerine 

katılmamak elde değil: “Hiç hile yapmadan evler, 
okullar, hastaneler yapacağız. Japonların yaptığı 
gibi binalar yapmanın sihirbazlık olmadığını fark 
ederek yeni mahalleler, köyler, şehirler inşa 
edeceğiz. Çağdaş bilgilerden faydalanmaktan 
başka çaremiz yok”. 

 
 Kahramanmaraş merkezli ve 6 Şubat 
2023 tarihli iki büyük (7,7 ve 7,6) deprem 
yaşadık. 11 ilimiz doğrudan 81 ilimiz gönülden 
etkilendi. Hayatını kaybedenlerin sayısı hakkında 
kimse net bir rakam bile veremiyor. Hatay, 
Kahramanmaraş, Adıyaman, Adana, Gaziantep, 
Malatya, Osmaniye, Diyarbakır, Şanlıurfa, 
Elâzığ… Halen enkaz kaldırma devam ediyor bu 
şehirlerde. Halen bir yakınından hatıra arayan  

 
insanlar var bu enkazların etrafında. Tüm bu 
acılar yaşanırken insanı şaşırtan, dumura uğratan, 
moralini altüst eden değerlendirmeler görmedik 
mi?  
 

Milletimizin içinden çıkan ama millet 
olmanın bilincinden uzak olanları gördük 
maalesef. Millet olmanın en önemli ve en güzel 
yanı acıda, mutlulukta bir olmak değil midir? 
Bize hep böyle öğretmediler mi? Biz de 
küçüklerimize, öğrencilere bunu demiyor 
muyuz? Pekâlâ, deprem gibi büyük bir felakette 
bile millet olmanın gereğini yerine getirmeyenler 
için “istisnalar kaideyi bozmaz mı” diyeceğiz?  
Yoksa “doksan dokuz dost az, bir düşman çok 
mu” diyeceğiz?  

 
Millet olma bilinciyle hareket edenlerin 

çokluğu umudumuzu diri tutuyor. Evet, bazı 
şuursuzlar, cahiller olsa da Türk Milleti’nin 
alicenaplığına güvenim devam ediyor. Zor 
zamanlarında bir ekmeği bile olsa yarısını 
kardeşine verecek cömertliğin Türk Milletinde 
olduğunu biliyorum. Yazımı Mazlum Yılmaz’ın 
son yazısındaki şiiriyle nihayetlendirmenin 
isabetli olacağını düşünüyorum.  
 
Birbirimizin yarasını saralım, derman olalım 
dertliye 
Şunu bunu bahane ederek sırt çevirmeyelim acize 
Bugün birlik günüdür koşalım, ulaşalım 
depremzedeye 
Ne olursa olsun millet olduğunu unutma 
TÜRKİYE! 
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